



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:4

2010-10-21

S2010/2053/HS
(delvis)

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att utbetala bidrag för inrättande av regionala cancercentrum

Regeringens beslut

Socialstyrelsen ges i uppdrag att efter utlysning betala ut totalt 32 000 000 kronor för arbetet 2011 med att inrätta högst sex regionala cancercentrum (RCC). Medlen ska utbetalas efter ansökan från de landsting som avser att samverka inom respektive RCC eller från landstingens samverkansorgan. Socialstyrelsen ska ange de villkor som ska vara uppfyllda för att få del av medlen. Medlen ska efter rekvisition utbetalas senast den 31 mars 2011.

För detta ändamål får Socialstyrelsen disponera 32 000 000 kronor från anslaget 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 1 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård, under förutsättning att riksdagen anslår medel för ändamålet.

Vid uppdragets genomförande ska Socialstyrelsen samråda med regeringens nationella cancersamordnare och andra som myndigheten bedömer lämpliga.

Socialstyrelsen ska i en rapport till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 maj 2011 redovisa hur medlen för 2010 har använts samt ge en beskrivning av ansökningarna för 2011.

Medel som inte förbrukats under 2011 ska återbetalas senast den 31 januari 2012 till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Bakgrund

Regeringen beslutade den 4 mars 2010 att Socialstyrelsen skulle betala ut 24 miljoner kronor för inrättandet av högst sex RCC. I beslutet angav regeringen bl.a. att syftet med att stimulera en organisation av hälso- och sjukvården i form av RCC är ytterst att nå ökad vårdkvalitet och förbättrade vårdresultat samt ett mer effektivt utnyttjande av hälso- och sjukvårdens resurser. Det ekonomiska bidraget är ett stöd till huvudmännen för merkostnader vid inrättandet av RCC. Då bidraget endast ska ges under en begränsad period, ska det inte långsiktigt finansiera kostnader knutna till vård eller forskning på cancerområdet. Vidare angavs att regeringen har för avsikt lämna ytterligare bidrag för inrättande av RCC under 2011 och 2012, med ökade krav för landstingen.

Under januari 2011 kommer den nationella cancersamordnaren att till regeringen överlämna ett förslag till de kriterier som ska gälla för RCC. De bidrag som lämnas för inrättandet av RCC syftar till att stödja huvudmännen i arbetet med att nå kriterierna för RCC.

Ärendet

Syftet med regeringens stimulansbidrag och den nationella cancersamordnarens arbete är att stödja utvecklingen av en strukturerad regional cancerorganisation som bidrar till ökad jämlikhet i vården. De kriterier som kommer att föreslås av samordnaren ska främja detta övergripande syfte. Regeringen bedömer att det är angeläget att landstingens/regionernas arbete med att inrätta RCC inkluderar

- en långsiktig strategisk utvecklingsplan för cancervården i regionen,
- en optimal nivåstrukturerad av regionens cancervård,
- ett gemensamt regionalt ansvar för förebyggande insatser och tidig upptäckt av cancer,
- ett ansvar för regionens kunskapsstyrning inom cancervården,
- samordning av regionens arbete att effektivisera vårdprocesserna,
- ansvar för att cancerpatienter i hela regionen har tillgång till psykosocialt stöd och palliativ vård av god kvalitet,
- arbete för att stärka patientinflytandet i vården,
- ansvar för utveckling av cancervården i regionen och stärkt klinisk cancerforskning i samarbete med universitet, högskolor och industri, samt
- en tydlig ledningsorganisation som inkluderar system för uppföljning av RCC-kriterier och beslut.

Socialstyrelsen ska inom ramen för uppdraget ange de närmare villkor som ska vara uppfyllda för att samverkande landsting ska medges bidrag samt övrigt innehåll i ansökan. I ansökan bör landstingen ge en beskriv-

ning av vilka konkreta åtgärder man vidtagit för inrättandet av RCC under 2010 och hur man har använt 2010 års bidrag. I ansökan bör vidare beskrivas hur man inom ramen för ett RCC under 2011 avser att arbeta med de punkter som anges ovan. I ansökan ska särskild vikt läggas vid samverkan mellan regioner/RCC. Socialstyrelsen ska pröva möjligheten att differentiera bidragen till landstingen beroende på ansökningarnas innehåll.

Regeringen har för avsikt att under inrättandet av RCC fortsatt föra dialog med samtliga berörda parter, i första hand genom den nationella cancersamordnaren. Regeringen avser att återkomma till den långsiktiga uppföljningen av inrättandet av RCC.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Mats Nilsson

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/KE

Utbildningsdepartementet/F

Utbildningsdepartementet/UH

Sveriges Kommuner och Landsting

Samtliga landsting

u.h.

Socialdepartementet/FH